¶ Titulus psalmi centesimi.

¶ Psalmus in confessione.

¶ Psalmus centesimus.

- 1 **V**ibilate domino omnis terra.
- 2 Seruite dño in latitia, ingredimini in conspectu eius  
in exultatione.
- 3 Scitote quoniam dominus ipse est deus, ipse fecit nos &  
non nos, populus eius & oves pascui eius.
- 4 Ingedimini portas eius in confessione, atria eius in  
laude, confitemini illi benedicite nomini eius.
- 5 Quoniam bonus dominus in aternū misericordia eius, &  
usq; in generationem & generationem ueritas eius.

¶ Titulus psalmi centesimi primi.

¶ Dauid psalmus.

¶ Psalmus centesimus primus.

- 1 **M**isericordiam & iudicium cantabo, tibi dñe psallam.
- 2 **I**ntelligam in uia immaculata, quando uenies  
ad me, ambulabo in innocentia cordis mei in medio  
domus meae.
- 3 Non ponam in conspectu oculorum meorum uerbū belial  
prauaricantem odio habui, non adhærebit mihi.
- 4 Cor puerisam declinabit a me, malū non cognoscat.
- 5 Accusantem in secreto proximum suum, illum ad in-  
ternitionem perducam, elatum oculis & uastum cor  
de non patiar.
- 6 Oculi mei inter fideles terrarum, ut habitent mecum, am-  
bulans in uia innocentia ipse ministrabit mihi.
- 7 Non habitabit in medio domus meae faciens fraudē,  
loquens falsitatem non dirigetur in conspectu oculo-  
rum meorum.
- 8 In matutinis perimam omnes impios terrarum, ut exter-  
minem de ciuitate dñi omnes opantes in iniquitate.

¶ Et statutum de-  
dit illis.

¶ Et ulciscēs. i. ppf  
iniquitates q̄s fecerit  
alter i uuluo, alter  
apd aquā cōtradi-  
ctōis, ali⁹ uero eo  
q̄ nō docuit filios  
suos, uel sup studia  
illorū. i. q̄ scā scā ad-  
uersus illos, ut pa-  
ter de dathan &  
abiron.

¶ Cognoscite.  
¶ Et ipse nos. Et ad-  
uerte q̄ dñs ipse  
scribitur, dñs uo-  
ro non legitur.

¶ In simplicitate, in  
perfectiōe.

¶ Verbū iniquitatis.

¶ Facere prauari-  
cationes.

¶ Perdam.  
¶ Excelsum oculis  
elatum corde illū  
non sustinebo.

¶ Nō se debet intra  
domum meam.

¶ Non stabiliē.  
¶ Consummam.

**Opies & iuoluitur, i. misericordia.** **T** Titulus psalmi centesimi secundi.  
**O**ratio pauperis cui merore<sup>1</sup> animi cruciatur, & coram domino effuderit eloquiū<sup>2</sup> doloris sui.

<sup>1</sup> Narrationes uel locutiones.

Psalmus centesimus secundus.

- D**omine exaudi orationem meam, & clamor meus ad te ueniat.
- N**e abscondas faciem tuam a me, in die tribulationis meae inclina ad me aurem tuam, in die qua clamabo festina responde mihi.
- Q**uoniam defecerunt in fumo dies mei, & ossa mea sicut torris<sup>3</sup> adusta sunt.
- P**ercussum est quasi scenu<sup>4</sup> & aruit cor meū, quā oblitus sum comedere<sup>5</sup> panē meū, prae uoce gemitus mei ad haestus meum carni meae.
- S**imilis factus sum pellicano<sup>6</sup> deserti, factus sum sicut nocticorax<sup>6</sup> de uastationum.
- V**igilauit<sup>7</sup> & factus sum, sicut passer solitarius super tectū.
- T**ota die exprobrauerunt mihi inimici mei, deludentes<sup>8</sup> me in me iurauerunt.
- Q**uoniam cinerem una cum pane comedi, & potus meos cum fletu miscui.
- A** facie indignationis tuae & irae tuae, quoniam exaltasti me & proiecisti me.
- D**ies mei sicut umbra inclinata, <sup>9</sup> & ego sicut foenum arefeci<sup>10</sup>.
- T**u autē domine in aeternū permanebis, & memoria tua in generatione & generationem.
- T**u exurges, misereberis syon, quā tempus ut miserearis<sup>11</sup> eius, quoniam uenit solennitas<sup>11</sup>.
- Q**uoniam dilexerūt<sup>12</sup> serui tui lapides eius, & pulueris eius miseribuntur.
- E**t timebunt gentes nomen tuum dñe, & omnes reges terrae gloriam tuam.
- Q**m̄ aedificauit dñs syon, uisus<sup>13</sup> est in gloria sua.
- R**espexit ad orōnē solitaria<sup>14</sup> & nō despexit orōnē eorū.
- S**cribet hoc in generatione nouissima, & populus creatus laudabit dominum.
- Q**uoniam prospexit de excelso sanctitatis suae, dominus de caelo in terram respexit.

<sup>3</sup> Titio, focus.

<sup>4</sup> Ne comedam.

<sup>5</sup> Onocrotalo, mone dulca.

<sup>7</sup> Exercitatus sum.

<sup>8</sup> Dicentes me sileū, uel faciētes me iniquū, uel deridētes me.

<sup>9</sup> Declinata.

<sup>10</sup> Arui.

<sup>11</sup> Significat tps̄ i quo congregant homines ad solennitates.

<sup>12</sup> Quia placuerūt seruis tuis lapides eius, uel uoluerunt.

<sup>14</sup> Apparuit.  
<sup>15</sup> Vociferantis.

<sup>11</sup> Ve gratiam praestes ei.

- 16 Clamorem. 20 **V**t audiat gemitū 16 cōpediti, ut soluat filios mortis 17. 17 Appropinquantes mori, uel iudicatos ad mortem. 18 Vt seruiant. 19 Humiliauit.
- 21 **V**t enarrent in syon nomen domini, & laudem eius in hierusalem.
- 22 **D**um cōgregabunt populi simul, & regna fui ent 18 dño.
- 23 **A**ffluxit 19 in itinere uirtutē meā, abbreviauit dies meos
- 24 **D**icam deus meus ne perimas 19 me in dimidio dierum meorū, in generatione generationū anni tui.
- 21 Ab initio. 25 **A**ntea 21 terrā fundasti, opus manū tuarum cœli.
- 26 **I**lli peribunt, tu autem permanebis, & omnes ipsi sicut pannus ueterascent 22, sicut indumentum mutabis 23. 23 Variabis illos & uariabunt.
- 27 **T**u autem ipse met, & anni tui non deficient.
- 28 **F**ilii seruoꝝ tuorum habitabunt, & semen eorum in cōspectu tuo dirigetur 24. 24 Cōfirmabitur.

**C Titulus psalmi centesimi tertii.**

**C** David. **P**salmus centesimus tertius.

- 1 **B**enedic 1 anima mea dño, & omnia interiora mea no 1 Lauda aia meā dominum.
- 2 **B**enedic 2 anima mea dño, & noli obliuisci omnium re 2 Lauda aia meā dominum.
- 3 **Q**ui propitiat 3 omnibus iniquitatibus tuis, qui sanat 3 Parcet.
- 4 **Q**ui redimit de fouea 4 uitam tuam, qui coronat te mi 4 Fouea corrupti onis.
- 5 **Q**ui faciat bono os 5 tuum, renouabitur uelut aquilæ 5 Ornamentum tuum.
- 6 **F**aciens iustitias dominus & iudicia, omnibus qui calū 6 Opera.
- 7 **N**otas fecit uias suas moysi, filiis israel studia 6 eius. 7 Longanimus fu rore.
- 8 **P**ius & plenus gratia dominus, lentus 7 ira & magnus 8 misericordia.
- 9 **N**on in aternū cōtendet, neq; in aternū seruabit odiū.
- 10 **N**on s̄m peccata nostra fecit nobis neq; s̄m iniquitates 10 nostras retribuit nobis.
- 11 **Q**uoniā s̄m altitudinem cœli erga 11 terrā, præualuit mi 11 Super terrā cor roborata est.
- 12 **S**ecundū longitudinem orientis ab occidente, longe fe 12 cit a nobis transgressiones nostras.
- 13 **S**icut miseret pater filioꝝ, miseret 13 est dñs timētibus eū.

- 14 **Q**uonia ipse cognouit signetur<sup>9</sup> nostrum, recordatus<sup>9</sup> Plasmationē nram.  
est quonia puluis sumus.
- 15 **H**omo, sicut fœnū dies eius, sicut flos agri sic florebit.
- 16 **Q**m̄ spiritus pertransiuit in illo & non est, & nō cogno  
scet eum amplius locus eius.
- 17 **E**t misericordia dñi a seculo, & usq; in seculū sup timen  
tes eum, & iustitia eius in filios filiorū.
- 18 **H**is qui custodiunt fœdus eius, & recordant<sup>r</sup> præcepto<sup>r</sup> 10 Testamentum.  
rum eius ut faciant ea.
- 19 **D**ominus in cælo stabiliiuit<sup>11</sup> thronū suū, & regnū eius 11 Direxit, firmauit,  
cuicunq; dominatum est.
- 20 **B**enedicite<sup>12</sup> dño angeli eius, potentes uirtute facien<sup>12</sup> Laudate dñm.  
tes uerbum eius, ad audiendā uocē sermonis eius.
- 21 **B**enedicite<sup>13</sup> domino om̄es exercitus eius, ministri eius 13 Laudate dñm.  
facientes uoluntatem eius.
- 22 **B**enedicite<sup>14</sup> dño oīa opa eius, in omnibus locis dñi acti<sup>14</sup> Laudate dñm.  
onis eius, benedic<sup>15</sup> anima mea dño. 15 Lauda.